PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD N.º 7877/2019

G:\Sec_Adm\S A 2019\CONTRATOS 2019\ELABORAÇÃO - Contratos e outros termos\ATAS - POR ANO\2019\27-
19 Lote II.doc - 1                                MCSM

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 27/2019
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 29/2019

(Processo Adm. Virtual - PROAD N.º 7877/2019)

O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO, inscrito no CNPJ-MF sob o
N.º 03.326.815/0001-53, situado na rua Almirante Barroso, 600 – Mocambo - Porto
Velho/RO, CEP: 76.801-901, daqui em diante denominado TRT-14ª REGIÃO,
representado neste ato por seu Diretor Geral, ou autoridade que estiver respondendo
pelo cargo, na forma regimental e, em conformidade com o resultado do Pregão
Eletrônico n.º 26/2019, devidamente homologado à fl. 552 (doc. 86) no Processo Adm.
Virtual - PROAD n.º 4662/2019, resolve nos termos da Lei 8.666/93 e alterações
posteriores, bem como da Lei 10.520/2002 e do Decreto 7.892/2013 (alterado pelo
Decreto 8.250/2014), REGISTRAR OS PREÇOS, em conformidade com o referido
pregão, termo de referência, proposta e com as cláusulas e condições a seguir.

FORNECEDORA:
3S INFORMÁTICA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF N.º 32.674.351/0001-74, com endereço
na av. Paulino Muller, 966 – Jucutuquara – Vitória/ES, CEP: 29.040-712 - fone (27) 3097-
0003, e-mail: contato@3s.inf.br, neste ato representada pela senhora Milena Spinassé
Scarpati, CPF-MF n.º 119.793.957-13 e RG n.º 2.130-525 STPC-ES.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
I - A presente Ata tem por finalidade o REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de
bens de consumo – processamento de dados (unidade de imagem), conforme
especificações detalhadas no Termo de Referência (Anexo I do Edital), Pregão
Eletrônico n.º 29/2019 e Proposta de Preços.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO
LOTE 2

Item Descrição Quant
Mín/Máx

Marca Vlr Unit.
R$

Vlr Total
R$

1 Unidade de imagem para LEXMARK
MX722adhe - para impressora
multifuncional à laser Lexmark, modelo
MX722adhe,referência 58D0ZOO, com
rendimento médio de 150.000 (cento e
cinquenta mil) cópias, com 5% de cobertura,
validade igual ou superior a 1 ano.

Observação: Produto 100% Genuíno da
Lexmark, Impressora nova, em garantia.

01/100 LEXMARK/

58D0Z00

386,10 38.610,00

OSVA
LDO
SILVA

Milena
Spinassé
Scarpati

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD N.º 7877/2019

G:\Sec_Adm\S A 2019\CONTRATOS 2019\ELABORAÇÃO - Contratos e outros termos\ATAS - POR ANO\2019\27-
19 Lote II.doc - 2                                MCSM

2.1 - A existência de preços registrados não obriga o TRT da 14ª Região a contratar,
sendo facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida,
assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de
condições (art. 16, do Decreto nº 7.892/13).

2.2 - Os preços registrados poderão ser revistos na forma do art. 17 do Decreto Nº
7.892/13 (redução de preços), sendo de responsabilidade do gestor da avença a
negociação com o contratado, observada as disposições contidas na alínea “d” do Inciso
II do caput do art. 65 da Lei 8.666/93.

2.3 - É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ata de registro de
preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993 (Art.
12, § 1º do Decreto nº 7.892/2013).

2.4 - A presente Ata de Registro de Preços não contempla “carona” por órgão ou
entidade não participante da Intenção de Registro de Preços, conforme previsto no item
14.6 do edital.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO E LOCAL DE ENTREGA

3.1 Após, o recebimento da Nota de Empenho o fornecedor terá o prazo de 30 (trinta) dias
corridos, para proceder a entrega dos produtos no Almoxarifado do TRT-14ª Região.

3.2 Os produtos deverão ser entregues devidamente embalados, dentro da validade, em
perfeitas condições de armazenamento e consumo, sob pena de não recebimento dos mesmos.

3.3 O local de entrega será no Almoxarifado Central do Núcleo de Serviço de Material e
Patrimônio/NSMP, localizado na av. Rio Madeira, 3997 - Distrito Industrial - Porto
Velho/RO – CEP 76.821-051.

CLÁUSULA QUARTA - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

4.1 O pagamento será efetuado após a liquidação da despesa, por meio de ordem
bancária, através do Banco do Brasil S/A, até 15 (quinze) dias úteis, mediante a
apresentação de nota fiscal/fatura, devidamente certificada pelo setor competente do
TRT-14ª Região, prazo necessário para tramitação do processo nos setores internos
deste Regional, embora o pagamento possa ser realizado antes desse limite temporal.

4.2 A Nota Fiscal deverá vir acompanhada das certidões relacionadas abaixo:

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD N.º 7877/2019

G:\Sec_Adm\S A 2019\CONTRATOS 2019\ELABORAÇÃO - Contratos e outros termos\ATAS - POR ANO\2019\27-
19 Lote II.doc - 3                                MCSM

a) Certidão Negativa de Débitos Relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União
(abrangendo a Regularidade das Contribuições Previdenciárias e às de Terceiros) ou
Certidão Positiva de Débito Com Efeitos de Negativa - CPD-EN;
b)Certificado de Regularidade do FGTS-CRF;
c) Certidão negativa de débitos trabalhistas (CNDT) ou Certidão de Débito Trabalhista
Positiva com efeito de Negativa;
d) Bem como outras certidões que vierem a ser obrigatórias por lei, desde que tenham
correlação com o objeto, devendo ser apresentados todos esses documentos dentro dos
respectivos prazos de validade.

4.3 As pessoas jurídicas optantes pelo Regime Especial de Arrecadação de Tributos e
Contribuições devidos pelas Microempresas e Empresas de Pequeno Porte (Simples
Nacional), deverão apresentar a cada pagamento, Declaração em duas vias, na forma
do Anexo IV da Instrução Normativa RFB nº 1.234, de 11/01/2012 (artigo 4º, inciso XI,
c/c artigo 6º).

CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA

5.1 O prazo da possibilidade de contratação será de 01 (um) ano, a contar da assinatura
da Ata de Registro de Preços com início 10/12/2019 e término 9/12/2020, cuja
formalização do pacto ocorrerá por meio da emissão de nota de empenho até à quitação
do objeto, mantendo-se a qualidade/garantia de aquisição.
5.1.1 A Ata de Registro de Preços não poderá ser prorrogada.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada eletronicamente pelos
representantes legais do Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região e do Fornecedor
Beneficiário.

Porto Velho, 10 de dezembro de 2019.

            (assinado digitalmente)                                        (assinado digitalmente)
                 Osvaldo Silva                                                 Milena Spinassé Scarpati
Diretor Geral Substituto do TRT-14ª Região                 3S INFORMÁTICA EIRELI

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019121600151

151

Nº 242, segunda-feira, 16 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo PROAD PR nº 1851/2019. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 9ª
Região. Contratada: Ópice Blum Academy Consultoria e Treinamento Ltda. CNPJ:
04.282.765/0001-12. Objeto: Capacitação "Curso sobre a Lei Geral de Proteção de Dados
(LGPD)" na modalidade in company, com carga horária total de 21 horas, para até 50
servidores. Valor total: R$ 22.680,00. Amparo legal: Artigo 25, caput, e inciso I, da Lei nº
8.666/93. Dotação Orçamentária: Programa: 85031- Capacitação de Recursos Humanos -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica: 3.3.90.39. Reconhecimento em 21/11/2019:
Adevilson Fernandes de São José - Ordenador da Despesa em exercício. Ratificação em
26/11/2019: Marlene T. Fuverki Suguimatsu - Desembargadora Presidente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 76/2018. Contratante: Tribunal Regional do
Trabalho da 9ª Região. Contratada: Tek Tecnologia Ltda., CNPJ 12.287.671/0001-64. Objeto:
prorrogação da vigência por 12 meses a partir de 12/12/2019; reajuste dos preços pelo
índice de 4,1537% (INCC-DI). Valor estimado para o novo período: R$ 272.882,15. Data da
assinatura: 11/12/2019. Dotação Orçamentária: Programa: Apreciação de Causas na Justiça
do Trabalho. Natureza 3.3.90.39.00. Fundamento legal: Art. 57, II, da Lei nº 8.666/93.
Vinculação: Pregão nº 43/2018, Processo Proad 1979/2019. Signatários: Patrícia Aimée
Bruel Antonio - Ordenadora da Despesa, pelo Contratante, e Silmara da Silva Choinski -
Diretora, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 69/2019

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
16.0.000005359-0. , publicada no D.O.U de 29/11/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação, sob demanda, de empresa para prestação de serviços técnicos nas áreas de
engenharia e manutenção do TRT da 10ª Região, nas dependências deste, com
fornecimento de mão de obra, todos os equipamentos e as ferramentas necessárias à
execução dos serviços. Novo Edital: 16/12/2019 das 08h00 às 17h59. Endereço: Sas Quadra
01 Bloco d Praça Dos Tribunais Superiores Asa Sul - BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a
partir de 16/12/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
30/12/2019, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIDEC - 13/12/2019) 080016-00001-2019NE000033

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 55/2019

Objeto: SRP para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de
expediente. Empresa vencedora/Item/Valor unitário. RS BRASIL COMERCIAL EIRELI; 56 e 57;
R$5,54 e R$19,00. LAZARO BEZERRA SOARES; 6;R$0,43. MIKROSHOP COMERCIO E
SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA; 29; R$28,99. PLASLOPES COMERCIO LTDA; 45; R$7,50. J2
COMERCIO DE UTILIDADES E DISTRIBUIDORA LOGISTICA EI; 8,13,37,55,69 e 74;R$0,52,
R$12,90,R$14,98,R$1,33,R$1,21 e R$0,40. ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E
INFORMATICA; 3,5,14,15,30,33,34,35,38,39,53 e
64;R$0,65,R$21,10,R$0,94,R$1,80,R$1,20,R$1,24,R$1,20,R$0,94,R$0,94,R$1,25 e R$40,00.
AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA; 24 e 25; R$0,65, R$3,50. N.S.S. COMERCIAL &
CONSTRUTORA EIRELI; 10,11 e 12; R$0,41,R$0,40,R$0,41. HOLPEMED COMERCIO E
DISTRIBUICAO DE MATERIAIS MEDICOS; 42 e 73; R$6,38, R$1,54. RAFA PAPER
DISTRIBUIDORA EIRELI;
1,16,17,18,19,20,21,22,23,27,28,32,36,41,43,44,46,47,60,61,63,66,67,68,75,76e 77; R$7,70,
R$0,61,
R$0,64,R$0,64,R$0,64,R$0,61,R$1,07,R$1,14,R$0,84,R$0,65,R$2,32,R$0,17,R$1,25,R$2,69,
R$0,45 e R$1,59,
R$0,68,R$1,93,R$6,10,R$12,01,R$13,90,R$3,51,R$1,14,R$1,08,R$1,80,R$0,17,R$69,24. Itens
cancelados: 2,4,7,9,26,3 1,40,48,49,50,51,52,54,58,59,62,65,70,71 e 72

Brasília - DF, 13 de dezembro de 2019.
ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA

Chefe do Núcleo de Licitações

(SIDEC - 13/12/2019) 080016-00001-2019NE000033

DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 0000847-93.2019.5.10.8000. 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 096/2017.
Partes: TRT da 10.ª Região e Sistema de Emergência Móvel de Brasília Ltda. Objeto:
acréscimo de R$ 2.879,40 que corresponde a 7,692% do valor estimado do contrato. Valor
total pós-acréscimo: R$ 46.070,40. Cobertura orçamentária: Elemento de Despesa
33.90.39.61, vinculado ao Programa "Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho-MSA".
Fundamentação: Lei 8.666/93. Assinatura: 12/12/2019. Gilvan Silva Pereira Ramos -
Secretário de Administração. Elaine Cristina Rolemberg de Paulo - Representante Legal.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2019 - UASG 80002

Nº Processo: MA-1161/2019. Objeto: Contratação de serviços de não continuados de

manutenção preventiva e corretiva em 03 (três) grupos geradores e 05 (cinco) subestações

abaixadoras de tensão, localizadas nos prédios do TRT 11, conforme condições,

quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 8.

Edital: 16/12/2019 das 08h00 às 14h00. Endereço: Av. Tefé, 930, Praça 14 de Janeiro -

Manaus/AM ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80002-5-00034-2019. Entrega

das Propostas: a partir de 16/12/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura

das Propostas: 30/12/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LARA SIMONE CHAVES DOS SANTOS

Diretora da Divisão de Licitação e Contratos

(SIASGnet - 13/12/2019) 80002-00011-2019NE000093

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo: CVN 10547/2018. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região e a
Procuradoria Geral do Estado de Santa Catarina. Objeto: Regulamentar o cadastramento de
procuradores e servidores da Procuradoria no sistema PJe. Vigência: 60 meses a partir da
data da assinatura. Data da assinatura: 12-12-2019. Pelo Tribunal: Mari Eleda Migliorini,
Desembargadora do Trabalho-Presidente. Pela Procuradoria: Célia Iraci da Cunha,
Procuradora-Chefe.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: CD n. 7577/2019. Objeto: Aquisição emergencial de 120 (cento e vinte)
certificações digitais, incluindo o serviço de validação e emissão, para pessoa física do tipo
A3, padrão ICP-Brasil, compatível com AC-JUS, no valor R$ 4.170,00 (quatro mil cento e
setenta reais). Contratante: Tribunal do Trabalho da 12ª Região. Contratada: Certisign
Certificadora Digital S.A.. Dispositivo Legal: Artigo 24, inciso IV, da Lei n. 8.666/93.
Ratificação: Exma. Desembargadora do Trabalho Presidente, Maria de Lourdes Leiria.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 12.594/2019

O Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região, por meio do seu pregoeiro,
torna público que julgou vencedora a empresa GENTE SEGURADORA S.A. no Pregão nº
12594/2019.

Florianópolis - SC, 13 de dezembro de 2019.
ALEX WAGNER ZOLET

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADM VIRTUAL - PROAD n.º 7877/2019. O TRT-14ª Região torna público, o
Registro de Preços referente à Ata n.º 27/2019, resultante do Pregão Eletrônico n.º
29/2019, para fornecimento de bens de consumo, processamento de dados (unidade de
imagem). FORNECEDORA: 3S INFORMÁTICA EIRELI, CNPJ-MF N.º 32.674.351/0001-74. Valor
unitário do Lote 2 (R$ 386,10) e valor total (R$ 38.610,00). Vigência: 10/12/2019 a
9/12/2020. Assinada: 10/12/2019. Assinaturas: Osvaldo Silva, Diretor-Geral e Ordenador de
Despesas do TRT-14ª Região em substituição e, de outro, a senhora Milena Spinassé
Scarpati. As especificações dos itens e respectivos valores estarão disponíveis no site:
www.trt14.jus.br/licitações.

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADM VIRTUAL - PROAD n.º 7877/2019. O TRT-14ª Região torna público, o
Registro de Preços referente à Ata n.º 26/2019, resultante do Pregão Eletrônico n.º
29/2019, para fornecimento de bens de consumo, processamento de dados (toner).
FORNECEDORA: COMERCIAL PORTO ALEGRENSE DE MÁQUINAS CALCULADORAS LTDA,
CNPJ-MF N.º 817.138.145/0001-31. Valor unitário do Lote 1 (R$ 1.875,00) e valor total (R$
187.500,00). Vigência: 10/12/2019 a 9/12/2020. Assinada: 10/12/2019. Assinaturas:
Osvaldo Silva, Diretor-Geral e Ordenador de Despesas do TRT-14ª Região em substituição
e, de outro, a senhor Antonio Carlos Ckless Silva. As especificações dos itens e respectivos
valores estarão disponíveis no site: www.trt14.jus.br/licitações.

PROCESSO ADM VIRTUAL - PROAD n.º 7877/2019. O TRT-14ª Região torna público, o
Registro de Preços referente à Ata n.º 28/2019, resultante do Pregão Eletrônico n.º
29/2019, para fornecimento de bens de consumo, processamento de dados (cilindro).
FORNECEDORA: RP DE SOUSA INFORMÁTICA ME, CNPJ-MF N.º 22.119.380/0001-10. Valor
unitário do Lote 3 (R$ 315,00) e valor total (R$ 31.500,00). Vigência: 10/12/2019 a
9/12/2020. Assinada: 10/12/2019. Assinaturas: Osvaldo Silva, Diretor-Geral e Ordenador de
Despesas do TRT-14ª Região em substituição e, de outro, a senhora Roseane Pereira de
Souza. As especificações dos itens e respectivos valores estarão disponíveis no site:
www.trt14.jus.br/licitações.

PROCESSO ADM VIRTUAL - PROAD n.º 7877/2019. O TRT-14ª Região torna público, o
Registro de Preços referente à Ata n.º 29/2019, resultante do Pregão Eletrônico n.º
29/2019, para fornecimento de bens de consumo, processamento de dados (toner).
FORNECEDORA: TSI COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS EIRELI ME, CNPJ-MF N.º
02.251.574/0001-68. Valor unitário do Lote 4 (R$ 177,45,00) e valor total (R$ 8.872,50).
Vigência: 10/12/2019 a 9/12/2020. Assinada: 10/12/2019. Assinaturas: Osvaldo Silva,
Diretor-Geral e Ordenador de Despesas do TRT-14ª Região em substituição e, de outro, a
senhor Jean Carlos Delgado. As especificações dos itens e respectivos valores estarão
disponíveis no site: www.trt14.jus.br/licitações.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 29/2019

PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD N.º 10373/2019. Contratante: TRT-14ª REGIÃO.
Contratada: ÁGUAS DE ARIQUEMES SANEAMENTO SPE LTDA., CNPJ/MF N.º
24.565.225/0001-53. Objeto: fornecimento de água tratada e/ou esgotamento sanitário, e
serviços de acordo com os padrões estabelecidos no Contrato de Concessão nº 194/2016.
Vigência: por prazo indeterminado a partir do dia 1º de janeiro de 2020. Assinado:
13/12/2019. Dotação Orçamentária: programa de trabalho 02.122.0571.4256.6020 -
Natureza da Despesa 339039-44, correspondendo ao valor anual estimativo de R$
1.800,00. Assinaturas: George Alessandro Gonçalves Braga, Secretário Administrativo do
TRT 14ª Região e, de outro, o senhor Arlindo Sales Pinto, representante da contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 31/2019

PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD N.º 10401/2019. Contratante: TRT-14ª REGIÃO.
Contratada: ÁGUAS DE PIMENTA BUENO SANEAMENTO SPE LTDA., CNPJ/MF N.º
23.201.047/0001-19. Objeto: fornecimento de água tratada e/ou esgotamento sanitário, e
serviços de acordo com os padrões estabelecidos no Contrato de Concessão nº 001/2015
PGM. Vigência: por prazo indeterminado a partir do dia 1º de janeiro de 2020. Assinado:
13/12/2019. Dotação Orçamentária: programa de trabalho 02.122.0571.4256.6020 -
Natureza da Despesa 339039-44, correspondendo ao valor anual estimativo de R$
2.640,00. Assinaturas: George Alessandro Gonçalves Braga, Secretário Administrativo do
TRT 14ª Região e, de outro, o senhor Arlindo Sales Pinto, representante da contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 33/2019

PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD N.º 10412/2019. Contratante: TRT-14ª REGIÃO.
Contratada: ÁGUAS DE ROLIM DE MOURA SANEAMENTO SPE LTDA., CNPJ/MF N.º
24.095.290/0001-62. Objeto: fornecimento de água tratada e/ou esgotamento sanitário, e
serviços de acordo com os padrões estabelecidos no Contrato de Concessão nº 93/2016.
Vigência: por prazo indeterminado a partir do dia 1º de janeiro de 2020. Assinado:
13/12/2019. Dotação Orçamentária: programa de trabalho 02.122.0571.4256.6020 -
Natureza da Despesa 339039-44, correspondendo ao valor anual estimativo de R$
2.400,00. Assinaturas: George Alessandro Gonçalves Braga, Secretário Administrativo do
TRT 14ª Região e, de outro, o senhor Arlindo Sales Pinto, representante da
contratada.

	Ir para página 1